News Release

2023年 11月 29日

各 位

  株式会社 北海道銀行

ほくほくフィナンシャルグループの北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、「大通西４南地区第一

種市街地再開発事業」による道銀ビルディング（札幌市中央区大通西４丁目１番地）、新大通

ビルディング（札幌市中央区大通西４丁目１番地）の建て替えに伴い、両ビルに入居する

「本店営業部・中央支店」「本店法人営業部」「道銀ローンプラザ大通」「どうぎん保険プラ

ザ大通」「本部機能」について、下記のとおり移転いたしますので、お知らせいたします。

移転に際し、お客さまにはご不便をおかけいたしますが、今後ともご支援、ご愛顧を賜りま

すよう、お願い申し上げます。

記

１．本店営業部・中央支店

(1) 移転スケジュール

実施日 実施内容

2024年４月 19日（金） 現在地での最終営業日

2024年４月 22日（月） 移転後の営業開始日

(2) 移転後の所在地等

項  目 内 容

所 在 地 札幌市中央区南２条西２丁目 14番地 札専会館ビル１階

電話番号 011-261-7111

FAX番号 011-221-0485

営業

時間

窓 口 【平日】9：00～15：00

ＡＴＭ 【平日】7：00～21：00 /【土日祝】7：00～21：00

業務内容 ご預金・払込・各種変更手続・資産運用のご相談等

２．本店法人営業部

(1) 移転スケジュール

実施日 実施内容

2024年４月 12日（金） 現在地での最終営業日

2024年４月 15日（月） 移転後の営業開始日

(2) 移転後の所在地等

項  目 内 容

所 在 地 札幌市中央区大通西２丁目５番地 ほくほく札幌ビル内

電話番号 011-233-1128

業務内容 法人（含む個人事業主）のお客さまにおける事業性融資など各種ご相談

「本店営業部・中央支店」「本店法人営業部」「道銀ローンプラザ大通」

「どうぎん保険プラザ大通」「本部機能」の移転について

３．道銀ローンプラザ大通・どうぎん保険プラザ大通

(1)  移転スケジュール（２拠点同時）

実施日 実施内容

2024年３月 19日（火） 現在地での最終営業日

2024年３月 21日（木） 移転後の営業開始日

(2)  移転後の所在地等

① 道銀ローンプラザ大通

項  目 内 容

所 在 地 札幌市中央区南１条西４丁目 16番地２ 道銀ビル別館２階

電話番号 011-233-1122

FAX 番号 011-261-1802

営業時間 【平日】9：00～16：30 / 【土日】9：30～16：30

業務内容 住宅ローンをはじめとする各種ローンのご相談・お申込み受付

② どうぎん保険プラザ大通

項  目 内 容

所 在 地 札幌市中央区南１条西４丁目 16番地２  道銀ビル別館１階

電話番号 011-233-1322

FAX 番号 011-261-1350

営業時間 【平日】10：00～18：00 / 【土日】9：30～16：30

業務内容 保険の専門アドバイザーによる各種保険のご相談・お申込み受付

４．本部機能

(1) 移転後の業務開始日

   2024年４月 15日（月）

(2) 移転後の所在地、移転対象となる本部機能等

項  目 内 容

所 在 地 札幌市中央区大通西２丁目５番地 ほくほく札幌ビル内

移転対象

本部機能

秘書室、経営企画部、広報ＣＳＲ室、人事部、統合リスク管理部、

コンプライアンス統括部、お客様相談室、営業企画部、デジタル戦略部、

コンサルティング営業部、リテール推進部、国際部、地域創生部、融資部、

(公財)北海道銀行中小企業人材育成基金

５．ご留意事項

(1) 本店営業部内（道銀ビルディング地下１階）の「本店パーソナルラウンジ」は移転に伴い、

2024 年４月 19 日をもって廃止いたします。本件に関するご照会は、プライベートバンキン

グセンター札幌中央（TEL：011-688-5065 住所：札幌市中央区北１条西 24 丁目２-11北海

道銀行鳥居前支店内）までお問い合わせください。

(2) 上記の移転に関して、所在地以外の内容（電話番号・業務内容等）に変更はございません。

(3) 「道銀ローンプラザ大通」「どうぎん保険プラザ大通」における土・日曜日のご相談は、事前

のご予約をお願いいたします。

(4) 「外貨両替プラザ」「口座開設プラザ」（札幌市中央区南１条西４丁目 日之出ビル地下２階）

は、従来どおり現在地で営業いたします。

《2024年 2月追記》

誠に勝手ながら、移転に際する皆様からの祝花等につきましては、お心遣いに感謝しつつも謹ん

で辞退させていただきたく存じます。なお、弊行では 2024 年１月１日に発生した能登半島地震

の義援金を受け付けており、皆様の祝意をこちらにご支援いただけますと幸甚です。

６．該当する SDGsの目標

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道銀行   営業企画部      宮崎・草間 TEL(011)233-1137

          リテール推進部  廣島・二木 TEL(011)233-1022

広報 CSR 室     坂野・住吉 TEL(011)233-1005

〈義援金受付口座〉

北海道銀行 本店営業部

普通預金 3448332

口座名義 株式会社北海道銀行能登半島地震災害義援金口

参考１：「本店営業部・中央支店」「本店法人営業部」「本部」の移転先

 参考２．「道銀ローンプラザ大通」「どうぎん保険プラザ大通」の移転先

三越本館●

大通公園西４丁目

●PARCO

現在地
所在地
札幌市中央区大通西4丁目1番地

新大通ビルディング内

移転先

１階 どうぎん保険プラザ大通
２階 道銀ローンプラザ大通
所在地 札幌市中央区南1条西4丁目16番地2

道銀ビル別館

西３丁目西５丁目

道銀ビル
ディング

日之出
ビル

●

三越北館●

大

通

駅

仲通り

道銀ビル
ディング

N

地下鉄東西線 大通駅

地
下
鉄
南
北
線

大
通
駅

日之出ビル●

●三越北館

●三越本館

●PARCO

●北海道信金

●丸井今井
大通館

●IKEUCHI
GATE

●札幌中央信組

●丸井今井
一条館

移転先

北海道銀行
本店法人営業部・本部

札幌市中央区大通西2丁目5番地
ほくほく札幌ビル

移転先

北海道銀行 本店営業部
・中央支店

札幌市中央区南2条西2丁目14番地
札専会館ビル

現在地
所在地
札幌市中央区大通西4丁目1番地

道銀ビルディング内